
 

JUAN CARLOS GOMEZ RAMIREZ 

 
REQUISITOS VERIFICACIÓN CUMPLE / NO CUMPLE 

OBSERVACIONES 
HOJA DE VIDA CON 

SUS 
CORRESPONDIENTES 

SOPORTES. 
 
 

(Título de formación 
avanzada en las 
modalidades de 
especialización. El título 
de formación avanzada, se 
podrá compensar con dos 
(2) años de experiencia en 
actividades propias de la 
profesión, posteriores a la 
terminación y aprobación 
de todas las materias que 
conforman el pensum 
académico de la formación 
universitaria, adicional a 
los tres años) 

 
 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Contador Público Juan Carlos Gómez Ramirez C.C. N° 12.202.197 y T.P. N° 
130.254-T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Surcolombiana (Acta de Grado No. 593 
del 27 de julio de 2007)  
 
Formación Avanzada: Especialista en Revisoría Fiscal de la Universidad 
Surcolombiana. (Acta de Grado No. 238 del 24 de febrero de 2017). 

 
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 
Contador Público Ingrid Liliana Chavarro Puentes C.C. N° 1.080.292.851 y T.P. 
N° 197743-T. 
 
Título: Contador Público de la Universidad Cooperativa de Colombia (Certificado de 
admisiones y registro de la universidad del 23 de agosto 2013). 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Formación Avanzada: No acredita, por lo tanto, se aplica lo estipulado en el aviso 
“(…) El título de formación avanzada, se podrá compensar con dos (2) años de 
experiencia en actividades propias de la profesión, posteriores a la terminación y 
aprobación de todas las materias que conforman el pensum académico de la 
formación universitaria, adicional a los tres años) (…)”. 
 
Experiencia:  
Para la equivalencia de formación avanzada se tomará la experiencia de 2 años 
exigidas conforme al certificado expedido por COMERCIALIZADORA DE INSUMOS 
MEDICOQUIRURGICOS DE ODONTOLOGIA CLINICO NEIVA S.A.S, expedido el 05 
de enero de 2024, en el que señala que ha prestado sus servicios profesionales como 
revisor fiscal principal, desde el 02 de enero 2021 hasta la actualidad. 
 

 
 

CUMPLE 
 
 
Observación: Presenta 
certificado a diplomado en 
Normas Internacionales de 
Información Financiera para 
PYMES. 
 
 

 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
Observación: Presenta 
certificados de asistencia 
diplomado, cursos, 
seminarios, foros entre otras 
actividades académica. 

 
TARJETA PROFESIONAL 
DE CONTADOR PÚBLICO. 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

T.P. N° 130.254-T 

CUMPLE 
 
 



  
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 
T.P. N° 197743-T 

 

 
CUMPLE 

 
 

 
EXPERIENCIA 

RELACIONADA CON SUS 
CORRESPONDIENTES 

CERTIFICACIONES 
(mínima de 3 años) 

 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

• Certificado expedido por AUTOMOTORES DEL SURCOLOMBIANO 

MOTORSUR S.A.S NIT 900.913.372-8, expedido el 22 de noviembre de 

2023: En el que señala que ha prestado sus servicios profesionales como 
revisor fiscal principal desde el 21 de abril de 2021 hasta 30 de junio 2023. 

 

• Certificado expedido por CONTRUCCIONES INDUSTRIALES Y 
SERVICIOS SUPER SAS nit 800.000.154, expedido el 22 de noviembre de 
2023, en el que señala que prestó sus servicios como revisor fiscal principal 
desde el 21 de abril de 2021 hasta 30 de junio 2023 

 

• Certificado expedido por QUIMICOS E IMPALPABLES DEL HUILA LTDA 
NIT 813.002.828.-1, expedido el 12 de enero de 2024, en el que señala que 
prestó sus servicios como revisor fiscal desde el 10 de junio de 2020, en la 
actualidad tiene suscrito un contrato a término fijo hasta el 31 de diciembre 
de 2024 

 
REVISOR FISCAL SUPLENTE 

 

• Certificado expedido por COMERCIALIZADORA DE INSUMOS 
MEDICOQUIRURGICOS DE ODONTOLOGIA CLINICO NEIVA S.A.S, 
expedido el 05 de enero de 2024, en el que señala que ha prestado sus 
servicios profesionales como revisor fiscal principal, desde el 02 de enero 
2021 hasta la actualidad. 

 
 

• Certificado expedido por DARIO SANCHEZ DUARTE, expedido el 16 de 
marzo de 2015, en el que señala que se ha desempeñado como 
administradora de proyectos desde el 18 de noviembre de 2013 hasta el 15 
de marzo 2015, desempeñando las siguientes funciones: 

 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

 
 



 
 

• Certificado expedido por ADMINISTRADORA DE INGENIERIA JOULES 
M.E.C LTDA, expedida el 02 de mayo 2016, en el que señala que se 
desempeñó como auxiliar de recursos humanos desde el 27 de abril de 2015 
hasta el 30 de abril de 2016. 

 
 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 

DISCIPLINARIOS DE LA 
JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES, CON UNA 
EXPEDICIÓN NO 

SUPERIOR A TRES (3) 
MESES. 

REVISOR FISCAL PRINCIPAL 
 

Certificado de la Junta Central de Contadores No. EFFBA4EA07D25507 del 23 de 
octubre de 2023 en el que se señala que el citado contador “(…) SI tiene vigente su 
inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de inscripción NO 
REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (…)”  
 

REVISOR FISCAL SUPLENTE 
 

Certificado de la Junta Central de Contadores No. DAD6E29A8466E2CC del 18 
de diciembre de 2023 “(…) SI tiene vigente su inscripción en la Junta Central de 
Contadores y desde la fecha de inscripción NO REGISTRA ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS (…)”. 

 
 

CUMPLE 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
 

  

 


